РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НОВОМИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

(МБОУ «НОВОМИХАЙЛОВСКАЯ СШ»)

АЛТАЙ АЙМАА

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ПӰДIС

«НОВОМИХАЙЛОВКАДАҒЫ ОРТЫМАХ ШКОЛА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ БЮДЖЕТ ТИКСI

ӰГРЕДIГ УЧРЕЖДЕНИЕЗI

ПРИКАЗ

12.02.2021                                     с.Новомихайловка                                     № 198

Об утверждении схемы оповещения

о рисках прекращения обеспечения питанием учащихся

В целях  обеспечения бесперебойного процесса представления учащимся

начальных классов бесплатного горячего питания,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить схему оповещения о рисках прекращения обеспечения

питанием учащихся начальных классов (далее – схема оповещения) с приложением

локального акта организации и инструкций (чек-листов) о мероприятиях (мерах),

устраняющих риски срыва  процесса обеспечения горячим питанием в следующих

случаях:

– отсутствие (увольнение, болезнь, и т.д.) лиц(а), непосредственно занятого

приготовлением блюд(повара);

– недостаточность и (или) несоответствие ассортимента (порча, перебои с

поставками и т.д.) продуктов питания;

– неисправность (поломка, отсутствие электроэнергии и т.д.)

технологического оборудования, используемого для приготовления горячего

питания;

–   неисправность электро (водоснабжения), иных систем обеспечения

(приложение).

2. Подтверждающие документы направлять старшему методисту

методкабинета Алтайского УО Райкинен С.Э. на адрес электронной почты

altay_uobuh@mail.ru.

3. Кичигешевой Е.Ю., ответственному лицу за ведение сайта, разместить

приказ на официальном сайте в разделе питание.

5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                                      Еременко Г.И.

mailto:altay_uobuh@mail.ru
user
Штамп

Рассылка:

Подразделение,

должностное лицо

Количество копий на

бумажном носителе

Электронная

рассылка

Методкабинет Алтайского УО

Райникен С.Э.

Всего:

Схема оповещения о рисках прекращения обеспечения питанием учащиесяМБОУ «Новомихайловская СШ»

Информирование

директора

Получение сигнала

об отсутствии

питания в школе

Организация

питания в штатном

режиме

Информирование детей и

родителей через

школьный сайт

Информирование

через родительские

чаты в соц. сетях

Ответственный за

информацию

Классный

руководитель

Учащиеся

(родители)

Школа

Информирование

учредителя

Оценка ситуации,

поиск

оперативного

решения

Принятие оперативных мер

для устранения нарушения:
- - замена рациона

- замена сотрудника

пищеблока

- - устранение поломки

оборудования

Принятие мер для

устранения нарушения
- - поиск и замена

сотрудника

пищеблока

- - покупка нового

оборудования и

тд.

Алтайское УО

Получение

сигнала, оценка

ситуации, поиск

оперативного

решения

Оказание

содействия школе

в принятии мер

для устранения
нарушения

Информирование

минобразования РО
быстрое
решение

долгое
решение